

Aleksandra Sigillewska
Radna Rady Miejskiej
w Augustowie

URZĄD MIEJSKI
w Augustowie
WPŁYNEŁO
Data: 11.01.2022 r.

OP+

BURMISTRZ MIASTA AUGUSTOWA
za pośrednictwem
PRZEWODNICZĄCEGO RADY MIEJSKIEJ
W AUGUSTOWIE

85

Interpelacja

Panie Burmistrzu

Zwracam się z apelem o zwolnienie dzieci i młodzież uczęszczające do szkół podstawowych i ponadpodstawowych w Augustowie z opłat za wstęp na lodowisko miejskie w sezonie zimowym 2021/22, tych, którzy wchodzą indywidualnie po godzinach zajęć w szkołach.

W związku z pandemią Covid-19 uczniowie w Polsce uczestniczą w edukacji zdalnej od 25 marca 2020 z przerwami do chwili obecnej. To już prawie dwa lata. W tym czasie wszyscy zmieniliśmy swój styl życia, pracy i nauki. Dla dzieci i młodzieży znaczącym problemem stało się „uwieżenie” w domu. Koszty społeczne i psychologiczne długotrwałego zdalnego nauczania dla uczniów są olbrzymie.

Coraz częściej rodzice i sami uczniowie informują nas nauczycieli o pogarszającej się ich kondycji psychicznej, o spadającej motywacji do nauki. Większość uczennic i uczniów znajduje się w złej kondycji psychicznej, odczuwa znacznie nasilone obniżenie nastroju, powszechnie pojawiają się takie uczucia jak odczuwanie smutku i przygnębienia, napady płaczu, zniechęcenie. Głównym problemem zgłaszanym przez uczniów w czasie nauki zdalnej jest brak kontaktów z rówieśnikami, koleżankami i kolegami ze szkoły. U części uczniów pojawia się poczucie osamotnienia, nieradzenie sobie z trudnymi emocjami prowadzące w niektórych przypadkach do myśli samobójczych. Niepokojącym zjawiskiem jest również niechęć większości uczniów do nauki. Uczniowie zniechęceni są m.in. bardzo dużą ilością czasu spędzanego przed ekranem komputera lub telefonu.

Jednym ze sposobów pomocy młodym w tym trudnym czasie może być zachęcanie dzieci i młodzież do spędzania większej ilości czasu na świeżym powietrzu na wszelkich dostępnych w Augustowie obiektach sportowych m.in. na lodowisku miejskim, a tym samym umożliwianie dzieciom spotkań z przyjaciółmi i mobilizowanie ich do takich spotkań.

W sezonie zimowym 2021/22 cena ulgowego biletu wstępu na lodowisko z wypożyczeniem sprzętu wzrosła w Augustowie o 100 proc. z 5 złotych (bilet plus wypożyczenie łyżew) do 10 złotych (5 złotych bilet plus 5 złotych wypożyczenie łyżew). Ceny są wysokie w porównaniu do innych miast wielkości Augustowa np. w Giżycku bilet ulgowy kosztuje 3,50, w karnecie 3 złote a z kartą dużej rodziny 2 złote. Wypożyczenie pary łyżew również jest tańsze i kosztuje 3 złote. W Mrągowie cena biletu ulgowego również jest niższa niż w Augustowie i wynosi 4 złote tak samo jak wypożyczenie łyżew. W pobliskim Grajewie wstęp na lodowisko jest bezpłatny dla mieszkańców niezależnie od wieku. Dlaczego w Augustowie musi być

najdrożej? Z góry pozwalam sobie odrzucić argument, który za chwilę padnie, że mieszkańcy, którzy z lodowiska nie korzystają mają finansować komfort tych, którzy zechcą z niego skorzystać – podobnie jest w przypadku bazy sportów wodnych, komunikacji miejskiej, funkcjonowania placówek kultury, czy budowania ulic dla wąskiej grupy korzystających z nich osób. W tym przypadku chodzi o coś więcej – o możliwości poprawy komfortu psychicznego naszych najmłodszych, o pomoc im w walce z depresją i szarą złą w miejscu, które ilością atrakcji nie grzeszy i czasie, który jest dla nich szczególnie trudny. Cena biletu w Augustowie, która urzędnikom wydaje się być może śmiesznie niska, może być ograniczeniem i barierą dla dzieci i młodzieży z uboższych rodzin. Zarządzanie miastem to nie prowadzenie biznesu, rachunek ekonomiczny nie zawsze musi i wręcz nie powinien w tym przypadku być ważniejszy niż potencjalne korzyści społeczne.

Lodowisko w Augustowie powstało w ramach Augustowskiego Budżetu Obywatelskiego i powinno być maksymalnie wykorzystywane i promowane, szczególnie że sezon jest bardzo krótki.

Z poważaniem

Aleksandra Sigillewska